
Linie 5 (Falkenstein -) Wörth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a

5b
5b
5b
5b
5b

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5a
5a
5a
5a

4/5a
4/5a
4/5a

4
4
4
4
4
4
4
4
5a
5a
5a
5a
5a
5a
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2
2
2

1/2
1/2
1/2
1/2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Samstag
Falkenstein Birnerstraße
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Höhe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell
Arrach
Ebersroith
Rettenbach bei Falkenstein
Langau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenrös
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Eidenzell
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Wörth Ostenstraße
Wörth Am Brand
Wörth Reitfeld
Wörth Schule
Wörth Siedlung
Wörth Petersplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Marktplatz
Wörth Polizei
Wörth Regensburger Str.
Wiesent Ost
Wiesent Schloßplatz
Wiesent West
Ettersdorf
Kruckenberg Ost
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg West
Abzw. Frengkofen
Bach Ost
Bach Gasthof zur Post
Bach West
Demling Gärtn. Meinzinger
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Ort (Ersatz-Hst.)
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Klosterberg
Süssenbach
Wiesmühle
Siegenstein
Wünschenbach
Steinmühl
Sulzbach Ost
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach West
Sulzbach Neue Brücke
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Bayerwaldstraße
Tegernheim Weinbergstr.
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Rgbg Schwabelweis Heyden
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Regensburg Kalkwerk
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Regensburg Lechstraße
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Regensburg Nordgaustraße (3)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg Wöhrdstraße
Regensburg Eiserne Brücke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Rgbg Weißenburgstraße (D)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Regensburg Dachauplatz (5)
Regensburg Hauptbahnhof (B5)
Regensburg Hauptbahnhof (C5)
Regensburg Hauptbahnhof (B8)
Regensburg Justizgebäude (4)
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Rgbg Goethe-Gymnasium

05.43

05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.51
05.52
05.53
05.54
05.55
05.56
05.58

05.59
06.01
06.03

06.05
06.07
06.09
06.11

05.55

05.56
05.57
05.58
06.00
06.01
06.02
06.03
06.04
06.05

06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.15
06.16
06.19

06.20

06.21

06.24

06.25
06.26
06.28
06.29
06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.38

06.39
06.41
06.43

06.45
06.47
06.49
06.51

07.03

07.05
07.06
07.08
07.09
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.18

07.19
07.21
07.23

07.25
07.27
07.29
07.31

06.21
06.22
06.23
06.24
06.25

06.27
06.29
06.31
06.33
06.34
06.36
06.38
06.41
06.43
06.44
06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.53

06.55

06.56
06.57
06.58
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.05

07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.19

07.20

07.21

07.24

07.25
07.26
07.28
07.29
07.30
07.31
07.32
07.33
07.34
07.35
07.36
07.38

07.39
07.41
07.43

07.45
07.47
07.49
07.51

07.43

07.45
07.46
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.58

07.59
08.01
08.03

08.05
08.07
08.09
08.11

07.35

07.36
07.37
07.38
07.40
07.41
07.42
07.43
07.44
07.45

07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.59

08.00

08.01

08.04

08.05
08.06
08.08
08.09
08.10
08.11
08.12
08.13
08.14
08.15
08.16
08.18

08.19
08.21
08.23

08.25
08.27
08.29
08.31

08.23

08.25
08.26
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.38

08.39
08.41
08.43

08.45
08.47
08.49
08.51

08.15

08.16
08.17
08.18
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.25

08.27
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.39

08.40

08.41

08.44

08.45
08.46
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54
08.55
08.56
08.58

08.59
09.01
09.03

09.05
09.07
09.09
09.11

09.01
09.02

09.04

09.05
09.06
09.08
09.09
09.10
09.11
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.18

09.19
09.21
09.23

09.25
09.27
09.29
09.31

09.23

09.25
09.26
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.35
09.36
09.38

09.39
09.41
09.43

09.45
09.47
09.49
09.51

09.15

09.16
09.17
09.18
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.25

09.27
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.35
09.36
09.39

09.40

09.41

09.44

09.45
09.46
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54
09.55
09.56
09.58

09.59
10.01
10.03

10.05
10.07
10.09
10.11

10.01
10.02

10.04

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.18

10.19
10.21
10.23

10.25
10.27
10.29
10.31

10.23

10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.38

10.39
10.41
10.43

10.45
10.47
10.49
10.51

10.15

10.16
10.17
10.18
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25

10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.39

10.40

10.41

10.44

10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.58

10.59
11.01
11.03

11.05
11.07
11.09
11.11

11.01
11.02

11.04

11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.18

11.19
11.21
11.23

11.25
11.27
11.29
11.31

11.23

11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38

11.39
11.41
11.43

11.45
11.47
11.49
11.51

11.15

11.16
11.17
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25

11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.39

11.40

11.41

11.44

11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58

11.59
12.01
12.03

12.05
12.07
12.09
12.11

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 (Falkenstein -) Wörth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a

5b
5b
5b
5b
5b

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5a
5a
5a
5a

4/5a
4/5a
4/5a

4
4
4
4
4
4
4
4
5a
5a
5a
5a
5a
5a
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2
2
2

1/2
1/2
1/2
1/2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Samstag
Falkenstein Birnerstraße
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Höhe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell
Arrach
Ebersroith
Rettenbach bei Falkenstein
Langau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenrös
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Eidenzell
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Wörth Ostenstraße
Wörth Am Brand
Wörth Reitfeld
Wörth Schule
Wörth Siedlung
Wörth Petersplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Marktplatz
Wörth Polizei
Wörth Regensburger Str.
Wiesent Ost
Wiesent Schloßplatz
Wiesent West
Ettersdorf
Kruckenberg Ost
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg West
Abzw. Frengkofen
Bach Ost
Bach Gasthof zur Post
Bach West
Demling Gärtn. Meinzinger
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Ort (Ersatz-Hst.)
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Klosterberg
Süssenbach
Wiesmühle
Siegenstein
Wünschenbach
Steinmühl
Sulzbach Ost
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach West
Sulzbach Neue Brücke
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Bayerwaldstraße
Tegernheim Weinbergstr.
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Rgbg Schwabelweis Heyden
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Regensburg Kalkwerk
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Regensburg Lechstraße
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Regensburg Nordgaustraße (3)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg Wöhrdstraße
Regensburg Eiserne Brücke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Rgbg Weißenburgstraße (D)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Regensburg Dachauplatz (5)
Regensburg Hauptbahnhof (B5)
Regensburg Hauptbahnhof (C5)
Regensburg Hauptbahnhof (B8)
Regensburg Justizgebäude (4)
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Rgbg Goethe-Gymnasium

12.01
12.02

12.04

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.18

12.19
12.21
12.23

12.25
12.27
12.29
12.31

12.21
12.22

12.24

12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38

12.39
12.41
12.43

12.45
12.47
12.49
12.51

12.15

12.16
12.17
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25

12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.39

12.40

12.41

12.44

12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58

12.59
13.01
13.03

13.05
13.07
13.09
13.11

13.03

13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18

13.19
13.21
13.23

13.25
13.27
13.29
13.31

13.21
13.22

13.24

13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38

13.39
13.41
13.43

13.45
13.47
13.49
13.51

13.15

13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25

13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.39

13.40

13.41

13.44

13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58

13.59
14.01
14.03

14.05
14.07
14.09
14.11

14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.18

14.19
14.21
14.23

14.25
14.27
14.29
14.31

14.23

14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38

14.39
14.41
14.43

14.45
14.47
14.49
14.51

14.15

14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25

14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.39

14.40

14.41

14.44

14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58

14.59
15.01
15.03

15.05
15.07
15.09
15.11

15.01
15.02

15.04

15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18

15.19
15.21
15.23

15.25
15.27
15.29
15.31

15.21
15.22

15.24

15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38

15.39
15.41
15.43

15.45
15.47
15.49
15.51

15.15

15.16
15.17
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25

15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.39

15.40

15.41

15.44

15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58

15.59
16.01
16.03

16.05
16.07
16.09
16.11

16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.18

16.19
16.21
16.23

16.25
16.27
16.29
16.31

16.21
16.22

16.24

16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38

16.39
16.41
16.43

16.45
16.47
16.49
16.51

16.15

16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.39

16.40

16.41

16.44

16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58

16.59
17.01
17.03

17.05
17.07
17.09
17.11

17.03

17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18

17.19
17.21
17.23

17.25
17.27
17.29
17.31

17.23

17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38

17.39
17.41
17.43

17.45
17.47
17.49
17.51

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 (Falkenstein -) Wörth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a

5b
5b
5b
5b
5b

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5a
5a
5a
5a

4/5a
4/5a
4/5a

4
4
4
4
4
4
4
4
5a
5a
5a
5a
5a
5a
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2
2
2

1/2
1/2
1/2
1/2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Samstag
Falkenstein Birnerstraße
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Höhe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell
Arrach
Ebersroith
Rettenbach bei Falkenstein
Langau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenrös
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Eidenzell
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Wörth Ostenstraße
Wörth Am Brand
Wörth Reitfeld
Wörth Schule
Wörth Siedlung
Wörth Petersplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Marktplatz
Wörth Polizei
Wörth Regensburger Str.
Wiesent Ost
Wiesent Schloßplatz
Wiesent West
Ettersdorf
Kruckenberg Ost
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg West
Abzw. Frengkofen
Bach Ost
Bach Gasthof zur Post
Bach West
Demling Gärtn. Meinzinger
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Ort (Ersatz-Hst.)
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Klosterberg
Süssenbach
Wiesmühle
Siegenstein
Wünschenbach
Steinmühl
Sulzbach Ost
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach West
Sulzbach Neue Brücke
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Bayerwaldstraße
Tegernheim Weinbergstr.
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Rgbg Schwabelweis Heyden
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Regensburg Kalkwerk
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Regensburg Lechstraße
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Regensburg Nordgaustraße (3)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg Wöhrdstraße
Regensburg Eiserne Brücke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Rgbg Weißenburgstraße (D)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Regensburg Dachauplatz (5)
Regensburg Hauptbahnhof (B5)
Regensburg Hauptbahnhof (C5)
Regensburg Hauptbahnhof (B8)
Regensburg Justizgebäude (4)
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Rgbg Goethe-Gymnasium

17.15

17.16
17.17
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.39

17.40

17.41

17.44

17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58

17.59
18.01
18.03

18.05
18.07
18.09
18.11

18.01
18.02

18.04

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.18

18.19
18.21
18.23

18.25
18.27
18.29
18.31

18.23

18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38

18.39
18.41
18.43

18.45
18.47
18.49
18.51

18.15

18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.39

18.40

18.41

18.44

18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.58

18.59
19.01
19.03

19.05
19.07
19.09
19.11

19.01
19.02

19.04

19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.18

19.19
19.21
19.23

19.25
19.27
19.29
19.31

19.23

19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.38

19.39
19.41
19.43

19.45
19.47
19.49
19.51

19.15

19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25

19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.39

19.40

19.41

19.44

19.45
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.58

19.59
20.01
20.03

20.05
20.07
20.09
20.11

20.03

20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.18

20.19
20.21
20.23

20.25
20.27
20.29
20.31

19.55

19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05

20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.19

20.20

20.21

20.24

20.25
20.26
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.38

20.39
20.41
20.43

20.45
20.47
20.49
20.51

20.43

20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.58

20.59
21.01
21.03

21.05
21.07
21.09
21.11

20.35

20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45

20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.59

21.00

21.01

21.04

21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.18

21.19
21.21
21.23

21.25
21.27
21.29
21.31

21.23

21.25
21.26
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.38

21.39
21.41
21.43

21.45
21.47
21.49
21.51

21.43

21.45
21.46
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55
21.56
21.58

21.59
22.01
22.03

22.05
22.07
22.09
22.11

21.35

21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45

21.47
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55
21.56
21.59

22.00

22.01

22.04

22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.18

22.19
22.21
22.23

22.25
22.27
22.29
22.31

22.43

22.45
22.46
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.58

22.59
23.01
23.03

23.05
23.07
23.09
23.11

22.45

22.46
22.47
22.48
22.50
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55

22.57
22.58
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.09

23.10

23.11

23.14

23.15
23.16
23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.25
23.26
23.28

23.29
23.31
23.33

23.35
23.37
23.39
23.41

23.43

23.45
23.46
23.48
23.49
23.50
23.51
23.52
23.53
23.54
23.55
23.56
23.58

23.59
00.01
00.03

00.05
00.07
00.09
00.11

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 (Falkenstein -) Wörth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a

5b
5b
5b
5b
5b

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5a
5a
5a
5a

4/5a
4/5a
4/5a

4
4
4
4
4
4
4
4
5a
5a
5a
5a
5a
5a
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2
2
2

1/2
1/2
1/2
1/2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Samstag
Falkenstein Birnerstraße
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Höhe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell
Arrach
Ebersroith
Rettenbach bei Falkenstein
Langau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenrös
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Eidenzell
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Wörth Ostenstraße
Wörth Am Brand
Wörth Reitfeld
Wörth Schule
Wörth Siedlung
Wörth Petersplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Marktplatz
Wörth Polizei
Wörth Regensburger Str.
Wiesent Ost
Wiesent Schloßplatz
Wiesent West
Ettersdorf
Kruckenberg Ost
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg West
Abzw. Frengkofen
Bach Ost
Bach Gasthof zur Post
Bach West
Demling Gärtn. Meinzinger
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Ort (Ersatz-Hst.)
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Klosterberg
Süssenbach
Wiesmühle
Siegenstein
Wünschenbach
Steinmühl
Sulzbach Ost
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach West
Sulzbach Neue Brücke
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Bayerwaldstraße
Tegernheim Weinbergstr.
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Rgbg Schwabelweis Heyden
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Regensburg Kalkwerk
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Regensburg Lechstraße
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Regensburg Nordgaustraße (3)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg Wöhrdstraße
Regensburg Eiserne Brücke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Rgbg Weißenburgstraße (D)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Regensburg Dachauplatz (5)
Regensburg Hauptbahnhof (B5)
Regensburg Hauptbahnhof (C5)
Regensburg Hauptbahnhof (B8)
Regensburg Justizgebäude (4)
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Rgbg Goethe-Gymnasium

00.29

00.30
00.31
00.32
00.34
00.35
00.36
00.37
00.38
00.39

00.41
00.42
00.43
00.44
00.45
00.46
00.47
00.48
00.49
00.50
00.53

00.54

00.55

00.58

00.59
01.00
01.02
01.03
01.04
01.05
01.06
01.07
01.08
01.09
01.10
01.12

01.13
01.15
01.17

01.19
01.21
01.23
01.25

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis -
Donaustauf - Wörth a.d.Do. (- Falkenstein)

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1/2
1/2
1/2
1/2
2
2
2

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4

4/5a
4/5a
4/5a
5a
5a
5a
5a
5a

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5b
5b
5b
5b
5b

5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
6b/7a
6b/7a

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

Samstag
Rgbg Goethe-Gymnasium
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Justizgebäude (3)
Regensburg Fritz-Fend-Str.
Rgbg Hauptbahnhof West
Regensburg Hauptbahnhof (C6)
Regensburg Hauptbahnhof (C8)
Regensburg Dachauplatz (1)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Rgbg Weißenburgstraße (C)
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Regensburg Eiserne Brücke
Regensburg Wöhrdstraße
Rgbg. Weichs/DEZ (A)
Rgbg. Donaustaufer Str. (2)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Regensburg Kalkwerk
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Heyden
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim Weinbergstr.
Donaustauf Bayerwaldstraße
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Sulzbach Neue Brücke
Sulzbach West
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach Ost
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Demling Ort
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Gärtn. Meinzinger
Bach West
Bach Gasthof zur Post
Bach Ost
Abzw. Frengkofen
Kruckenberg West
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg Ost
Ettersdorf
Wiesent West
Wiesent Schule
Wiesent Schloßplatz
Wiesent Ost
Wörth Regensburger Str.
Wörth Polizei
Wörth Marktplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Petersplatz
Wörth Siedlung
Wörth Schule
Wörth Reitfeld
Wörth Am Brand
Wörth Ostenstraße
Tiefenthal West
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Hofdorf Dorfplatz
Hofdorf Winzerweg
Zinzendorf West
Zinzendorf Ortsmitte
Eidenzell
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Wiedenrös
Reichenbach
Vordergrub
Kirnberg
Aumbrunn
Aumbach Abzweigung
See Abzweigung
Brieberg Abzweigung
Eitenzell
Haag bei Rettenbach
Langau
Rettenbach bei Falkenstein
Ebersroith
Arrach
Erpfenzell
Eckerzell
Woppmannszell
Falkenstein Arracher Höhe
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Birnerstraße

06.18

06.20
06.22
06.24

06.27
06.29
06.30

06.31
06.32
06.33
06.35
06.36
06.37
06.38
06.39
06.40
06.41
06.43
06.44

06.46

06.58

07.00
07.02
07.04

07.07
07.09
07.10

07.11
07.12
07.13
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.23
07.24

07.26

07.18

07.20
07.22
07.24

07.27
07.29
07.30

07.31
07.32
07.33
07.35
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.41
07.43
07.44

07.45
07.47

07.48
07.49
07.50
07.51
07.51
07.52
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.57

07.58

08.00
08.00
08.01
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07

08.08

07.38

07.40
07.42
07.44

07.47
07.49
07.50

07.51
07.52
07.53
07.55
07.56
07.57
07.58
07.59
08.00
08.01
08.03
08.04

08.06

07.58

08.00
08.02
08.04

08.07
08.09
08.10

08.11
08.12
08.13
08.15
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.23
08.24

08.25
08.27
08.28

08.29

08.18

08.20
08.22
08.24

08.27
08.29
08.30

08.31
08.32
08.33
08.35
08.36
08.37
08.38
08.39
08.40
08.41
08.43
08.44

08.45
08.47

08.48
08.49
08.50
08.51
08.51
08.52
08.52
08.53
08.54
08.55
08.56
08.57

08.58

09.00
09.00
09.01
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07

09.08

08.38

08.40
08.42
08.44

08.47
08.49
08.50

08.51
08.52
08.53
08.55
08.56
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01
09.03
09.04

09.06

08.58

09.00
09.02
09.04

09.07
09.09
09.10

09.11
09.12
09.13
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.23
09.24

09.25
09.27
09.28

09.29

09.18

09.20
09.22
09.24

09.27
09.29
09.30

09.31
09.32
09.33
09.35
09.36
09.37
09.38
09.39
09.40
09.41
09.43
09.44

09.45
09.47

09.48
09.49
09.50
09.51
09.51
09.52
09.52
09.53
09.54
09.55
09.56
09.57

09.58

10.00
10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07

10.08

09.38

09.40
09.42
09.44

09.47
09.49
09.50

09.51
09.52
09.53
09.55
09.56
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01
10.03
10.04

10.06

09.58

10.00
10.02
10.04

10.07
10.09
10.10

10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24

10.25
10.27
10.28

10.29

10.18

10.20
10.22
10.24

10.27
10.29
10.30

10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44

10.45
10.47

10.48
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57

10.58

11.00
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07

11.08

10.38

10.40
10.42
10.44

10.47
10.49
10.50

10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.04

11.06

10.58

11.00
11.02
11.04

11.07
11.09
11.10

11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24

11.25
11.27
11.28

11.29

11.18

11.20
11.22
11.24

11.27
11.29
11.30

11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.43
11.44

11.45
11.47

11.48
11.49
11.50
11.51
11.51
11.52
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57

11.58

12.00
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07

12.08

11.38

11.40
11.42
11.44

11.47
11.49
11.50

11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.04

12.05
12.07
12.08

12.09

11.58

12.00
12.02
12.04

12.07
12.09
12.10

12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24

12.26

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis -
Donaustauf - Wörth a.d.Do. (- Falkenstein)

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1/2
1/2
1/2
1/2
2
2
2

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4

4/5a
4/5a
4/5a
5a
5a
5a
5a
5a

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5b
5b
5b
5b
5b

5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
6b/7a
6b/7a

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

Samstag
Rgbg Goethe-Gymnasium
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Justizgebäude (3)
Regensburg Fritz-Fend-Str.
Rgbg Hauptbahnhof West
Regensburg Hauptbahnhof (C6)
Regensburg Hauptbahnhof (C8)
Regensburg Dachauplatz (1)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Rgbg Weißenburgstraße (C)
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Regensburg Eiserne Brücke
Regensburg Wöhrdstraße
Rgbg. Weichs/DEZ (A)
Rgbg. Donaustaufer Str. (2)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Regensburg Kalkwerk
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Heyden
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim Weinbergstr.
Donaustauf Bayerwaldstraße
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Sulzbach Neue Brücke
Sulzbach West
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach Ost
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Demling Ort
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Gärtn. Meinzinger
Bach West
Bach Gasthof zur Post
Bach Ost
Abzw. Frengkofen
Kruckenberg West
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg Ost
Ettersdorf
Wiesent West
Wiesent Schule
Wiesent Schloßplatz
Wiesent Ost
Wörth Regensburger Str.
Wörth Polizei
Wörth Marktplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Petersplatz
Wörth Siedlung
Wörth Schule
Wörth Reitfeld
Wörth Am Brand
Wörth Ostenstraße
Tiefenthal West
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Hofdorf Dorfplatz
Hofdorf Winzerweg
Zinzendorf West
Zinzendorf Ortsmitte
Eidenzell
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Wiedenrös
Reichenbach
Vordergrub
Kirnberg
Aumbrunn
Aumbach Abzweigung
See Abzweigung
Brieberg Abzweigung
Eitenzell
Haag bei Rettenbach
Langau
Rettenbach bei Falkenstein
Ebersroith
Arrach
Erpfenzell
Eckerzell
Woppmannszell
Falkenstein Arracher Höhe
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Birnerstraße

12.18

12.20
12.22
12.24

12.27
12.29
12.30

12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.43
12.44

12.45
12.47

12.48
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

12.58

13.00
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07

13.08

12.38

12.40
12.42
12.44

12.47
12.49
12.50

12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.04

13.05
13.07
13.08

13.09

12.58

13.00
13.02
13.04

13.07
13.09
13.10

13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23
13.24

13.26

13.18

13.20
13.22
13.24

13.27
13.29
13.30

13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44

13.45
13.47

13.48
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

13.58

14.00
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07

14.08

14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.25
14.28
14.30
14.32

14.34
14.35
14.37
14.38
14.39

13.38

13.40
13.42
13.44

13.47
13.49
13.50

13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.04

14.06

13.58

14.00
14.02
14.04

14.07
14.09
14.10

14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24

14.25
14.27
14.28

14.29

14.18

14.20
14.22
14.24

14.27
14.29
14.30

14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44

14.45
14.47

14.48
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57

14.58

15.00
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07

15.08

14.38

14.40
14.42
14.44

14.47
14.49
14.50

14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04

15.05
15.07
15.08

15.09

14.58

15.00
15.02
15.04

15.07
15.09
15.10

15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24

15.25
15.27
15.28

15.29

15.18

15.20
15.22
15.24

15.27
15.29
15.30

15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44

15.45
15.47

15.48
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57

15.58

16.00
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07

16.08

15.38

15.40
15.42
15.44

15.47
15.49
15.50

15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.04

16.06

15.58

16.00
16.02
16.04

16.07
16.09
16.10

16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24

16.25
16.27
16.28

16.29

16.18

16.20
16.22
16.24

16.27
16.29
16.30

16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44

16.45
16.47

16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57

16.58

17.00
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07

17.08

16.38

16.40
16.42
16.44

16.47
16.49
16.50

16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.04

17.06

16.58

17.00
17.02
17.04

17.07
17.09
17.10

17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23
17.24

17.25
17.27
17.28

17.29

17.18

17.20
17.22
17.24

17.27
17.29
17.30

17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44

17.45
17.47

17.48
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57

17.58

18.00
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07

18.08

17.38

17.40
17.42
17.44

17.47
17.49
17.50

17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.04

18.05
18.07
18.08

18.09

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Linie 5 Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis -
Donaustauf - Wörth a.d.Do. (- Falkenstein)

gültig ab 2. März 2026 (Umleitungsfahrplan)
Zone

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1/2
1/2
1/2
1/2
2
2
2

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4

4/5a
4/5a
4/5a
5a
5a
5a
5a
5a

5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b

5b
5b
5b
5b
5b

5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
6b/7a
6b/7a

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Rgbg Goethe-Gymnasium
Regensburg Hans-Sachs-Straße
Regensburg Ostdeutsche Galerie
Regensburg Justizgebäude (3)
Regensburg Fritz-Fend-Str.
Rgbg Hauptbahnhof West
Regensburg Hauptbahnhof (C6)
Regensburg Hauptbahnhof (C8)
Regensburg Dachauplatz (1)
Rgbg Gabelsbergerstraße
Rgbg Weißenburgstraße (C)
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Regensburg Eiserne Brücke
Regensburg Wöhrdstraße
Rgbg. Weichs/DEZ (A)
Rgbg. Donaustaufer Str. (2)
Regensburg Weichser Weg
Rgbg. Schulzentrum Isarstraße
Rgbg Vilsstraße-Gewerbepark
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena
Regensburg Kalkwerk
Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad.
Rgbg Schwabelweis Kirchstraße
Rgbg Fleischmannstr.
Rgbg Schwabelweis Heyden
Tegernheim M.-Luther-Kirche
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim Weinbergstr.
Donaustauf Bayerwaldstraße
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf Schillerstraße
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastraße
Sulzbach Neue Brücke
Sulzbach West
Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz
Sulzbach Ost
Demling Steinbruch (Ersatz-Hst.)
Demling Ort
Abzw. Demling (Ersatz-Hst.)
Demling Gärtn. Meinzinger
Bach West
Bach Gasthof zur Post
Bach Ost
Abzw. Frengkofen
Kruckenberg West
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg Ost
Ettersdorf
Wiesent West
Wiesent Schule
Wiesent Schloßplatz
Wiesent Ost
Wörth Regensburger Str.
Wörth Polizei
Wörth Marktplatz
Wörth Tankstelle
Wörth Petersplatz
Wörth Siedlung
Wörth Schule
Wörth Reitfeld
Wörth Am Brand
Wörth Ostenstraße
Tiefenthal West
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Hofdorf Dorfplatz
Hofdorf Winzerweg
Zinzendorf West
Zinzendorf Ortsmitte
Eidenzell
Sandweg Ausfl. Gaststätte
Wiedenrös
Reichenbach
Vordergrub
Kirnberg
Aumbrunn
Aumbach Abzweigung
See Abzweigung
Brieberg Abzweigung
Eitenzell
Haag bei Rettenbach
Langau
Rettenbach bei Falkenstein
Ebersroith
Arrach
Erpfenzell
Eckerzell
Woppmannszell
Falkenstein Arracher Höhe
Falkenstein Gärtnerei Bayerl
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Birnerstraße

17.58

18.00
18.02
18.04

18.07
18.09
18.10

18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27

18.28
18.29
18.30
18.31
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37

18.38

18.40
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47

18.48

18.18

18.20
18.22
18.24

18.27
18.29
18.30

18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44

18.46

18.38

18.40
18.42
18.44

18.47
18.49
18.50

18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.03
19.04

19.05
19.07

19.08
19.09
19.10
19.11
19.11
19.12
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17

19.18

19.20
19.20
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27

19.28

18.58

19.00
19.02
19.04

19.07
19.09
19.10

19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24

19.26

19.18

19.20
19.22
19.24

19.27
19.29
19.30

19.31
19.32
19.33
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44

19.46

19.38

19.40
19.42
19.44

19.47
19.49
19.50

19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.03
20.04

20.05
20.07

20.08
20.09
20.10
20.11
20.11
20.12
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17

20.18

20.20
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27

20.28

19.58

20.00
20.02
20.04

20.07
20.09
20.10

20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24

20.26

20.18

20.20
20.22
20.24

20.27
20.29
20.30

20.31
20.32
20.33
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44

20.45
20.47

20.48
20.49
20.50
20.51
20.51
20.52
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57

20.58

21.00
21.00
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07

21.08

20.38

20.40
20.42
20.44

20.47
20.49
20.50

20.51
20.52
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
21.03
21.04

21.06

21.08

21.10
21.12
21.14

21.17
21.19
21.20

21.21
21.22
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.33
21.34

21.36

21.38

21.40
21.42
21.44

21.47
21.49
21.50

21.51
21.52
21.53
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.03
22.04

22.05
22.07

22.08
22.09
22.10
22.11
22.11
22.12
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17

22.18

22.20
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27

22.28

22.08

22.10
22.12
22.14

22.17
22.19
22.20

22.21
22.22
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.31
22.33
22.34

22.36

22.38

22.40
22.42
22.44

22.47
22.49
22.50

22.51
22.52
22.53
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59
23.00
23.01
23.03
23.04

23.05
23.07

23.08
23.09
23.10
23.11
23.11
23.12
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17

23.18

23.20
23.20
23.21
23.23
23.24
23.25
23.26
23.27

23.28

23.08

23.10
23.12
23.14

23.17
23.19
23.20

23.21
23.22
23.23
23.25
23.26
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.34

23.36

23.38

23.40
23.42
23.44

23.47
23.49
23.50

23.51
23.52
23.53
23.55
23.56
23.57
23.58
23.59
00.00
00.01
00.03
00.04

00.05
00.07

00.08
00.09
00.10
00.11
00.11
00.12
00.12
00.13
00.14
00.15
00.16
00.17

00.18

00.20
00.20
00.21
00.23
00.24
00.25
00.26
00.27

00.28

N

01.35

01.37
01.39
01.41

01.44
01.46
01.47

01.48
01.49
01.50
01.52
01.53
01.54
01.55
01.56
01.57
01.58
02.00
02.01

02.02
02.04

02.05
02.06
02.07
02.08
02.08
02.09
02.09
02.10
02.11
02.12
02.13
02.14

02.15

02.17
02.17
02.18
02.20
02.21
02.22
02.23
02.24

02.25

02.27
02.27
02.29
02.30
02.31
02.32
02.33

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).
N = RVV Nachtbus N5
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